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Styrelsen f&r Brf Pormona, Solna stad, far hiirmed avge arsredovisning for rikenskapsaret 2009,

Forvaltningsberiittelse

Information om verksamheten

Foreningen har till 4ndamil att frimja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i
foreningens hus upplita bostadsldgenheter och lokaler under nyttjanderitt och utan
tidsbegransning. Upplitelse fir Aven omfatta mark som ligger i anslutning 411 féreningens hus,
om marken ska anviindas som komplement til] bostadsidgenhet eller lokal.

Foreningens fastighet

Foreningens fastighet bestir av 1 flerbostadshus med totalt 137 lagenheter, en freningsiokal, 6
lokaler med hyresritt samt ett parkeringsgarage med 59 parkeringsplatser och 5 MC-platser.
Bostadsfirdelning: '

8 st 1 rum och kbk

37 st 2 rum och k&k

21 st 3 rum och kék

39 st 4 rum och ksk

23 st S rum och kék

7 st 6 rum och kisk

1 st 7 rum och kok

1 st 8 ram och kok

Den totala ligenhetsarean #r 13 844,5 kvm.

Fastighetens taxeringsvirde var vid rikenskapsarets utging 259 808 000 kr varav markvirdet
motsvarar 63 008 000 kr och byggnadsvirdet 196 800 000 kr. -

Fastigheten dr fullvirdesforsikrad hos Trygg-Hansa.

Fastighetsforvaltning

UBC Ekonomisk Frvaltning i Sverige AB har svarat f5r den ekonomiska fdrvaltmingen,
Fastighetssktseln har ombesdtjts av Cemi Férvaltning ABoch lokalvirden av Brdderna Skarings
Fonsterputs & Stid.

Foreningsfragor ,

Foreningen hade vid drets utgang 207 (212) mediemmar fordelade pa 137 Jdgenheter.
Samtliga bostadsriitter i fSreningen var vid arets utging upplitna. Under 4ret har 19 (9)
Gverlitelser skett till ett genomsnitiligt pris om 30 941 (29 413) kr/kvin. Siffror inom parentes

avser fireglende ar,

Under dret har féreningen inte haft nagra anstillda.
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Visentliga hiindelser under rikenskapsiret

OVK-besiktning fullféljdes med &tgérder 1 vissa ligenheter och uthymingslokaler. Besiktningen
visar att ventilationen dr i gott skick i fastigheten efter genomftrda justeringar. Vissa dtgérder
ska ftljas upp for att sikerstilla att problem har 18sts.

Under aret upphandlades ny leverantdr for debitering av elfrbrukning. Systemet har inte
fungerat sedan 2008 och det tog nagot ldngre &n planerat att fa ett nytt system pé plats. Sedan
septernber har avidsningen av elforbrukning fungerat och de nya debiteringsrutinerna har inforts i
boérjan pa 2010.

Nytt avtal tecknades med ComHem for leverans av kabelTV-tjinster. Detta skedde i samband
med Sverging till digitala TV-séndningar.

Oversyn av fastighetens ytskick har gjorts och det befanns vara i gott skick. Vissa dtgiirder kan
komma att bli nddvindiga efter sistlidna vinter. | f"’i%

Styrelsen samlade under hésten ihop &ver 50 cyklar som stod pd girden och i cykelrum till synes
utan dgare. Cyklarna fSrvaras ndgra ménader in pd 2010 innan de kommer att fraktas bort.
D#rmed har eventuella dgare haft gott om tid att gbra ansprak pd bortfraktad cykel.

Nyckeltal 2009 2008 2007 2006 2005
Lan per kvin bostadsyta 8767 8821 8875 9024 9309
vid drets utging

Fastighetens belaningsgrad % 32,18 324 325 33,0 338
Genomsnittlig arsavgift ke/kvin 592 592 592 592 580

Fastighetens belaningsgrad definieras som fastighetsldn i forhailande till fSreningens
balansomshitning,.

Styrelse
Styrelsen har efter ordinarie foreningsstimma 2009-05-26 och pafsljande konstituerande mdte
haft foljande sammansittning:

Frans Benson Ordférande
Unni Astrém Vice ordforande
Carita Wickstrém Sekreterare
Anna Sahlstréim Kassor

Michael Sarabi Ledamot
Jennifer Ferccaine Suppleant

Per Samuelsson Suppleant
Katarina Victorin Suppleant

Kent-Rune Sjsholm Suppleant

Féreningens firma, tecknas forutom av styrelsen, av Frans Benson i forening med en av
ledamdtemna.

Styrelsen har under aret hatt 13 protokolltdrda méten.
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Revisorer
Ordinarie .
Ohrlings PricewaterhouseCoopers AB med Niklas Jonsson som ansvarig revisor

Valberedning

Robert Skoog, sammankallande
Karin Roberts

Hans Bundgaard

Foreningens stadgar
Féreningens gillande stadgar har registrerats hos Bolagsverket 2007-11-07.

Féreningens ekonomiska stillning

Féreningens fastighetsldn uppgick per den 31 december till 121 376 000 kr (122 126 000), linen
ir fordelade p4 tvd olika lan placerade hos Nordea Hypotek AB. Linens rintesatser och
villkorstindringsdagar framgér av tillaggsupplysningarna.

Foreningen har tecknat rinteswap hos Nordea avseends fastighetslinen i Nordea Hypotek AB.
Kombinationen ranteswap och rorligt 1an kombinerar lang fast rinta och billig kort finansiering.
Genom att gra detta sprids linens 16ptid och dirmed risken. Over tiden kan finansieringen bli
billigare 4n en traditionell lAneportftlj med fasta rintesatser.

Foreningen har mdjlighet att stinga ranteswappen néir som helst under ldptiden, dock #r det
férenat med en extra kostnad om rinteswappen stings idag pga det laga riinteldget,

Forslag till vinstdisposition

Till forfogande f5r féreningens foreningsstimma stir:

balanserad vinst 2124 693
drets vinst 1 000 467
3125160

disponeras s} att

till yttre fonden reserveras 779 500
i ny rikning dverfires 2 345 660
3125 160

Fireningens resultat och stillning i Gvri gt tramgdr av efterfdljande resultat- och balansrikning
med tilliggsupplysningar.
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Resultatrikning

RORELSENS INTAKTER

Arsavgifter

Hyresintikter
Ovriga rorelseintikter
Summa nettoomsitining

RORELSENS KOSTNADER

Reparationer och underhall

Drifiskostnader

Administrationskostnader

Personalkostnader

Fastighetsskatt och kommunal fastighetsavgift
Summa kostnader for fastighetsforvaltning

Avskrivning byggnad
Avskrivningar 6vrigt
Summa avskrivningar

RESULTAT FORE FINANSIELLA POSTER

Rianteintdlkter
Riantekostnader

Rintebidrag

Rintekostnader och liknande resultatposter
Summa kapitalnetto

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER
Inkomstskatt

ARETS RESULTAT

Not

fam—

2009-01-01

-2009-12-31

8 190 804
1930 417
611 839
16 733 060

-980 857
-4 143 050
-275 680
<27 518
-165 210
-5 592 315

=771 270
-68 597
-839 867
4300 878
12 581
-3995 173
687 420
5239

-3 300 411
1 000 467
0

1000 467
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2008-01-01
-2008-12-31

8 190 804
1502214
664 290
10 757 308

-891 222
-3 695 899
~240 791
-36 044
-160 280
-5 024 236

-752 458
-16 842
-769 300

4963 772

24 348

-5 722 479
808 758
-12 761

-4 902 134

61 638
-115477

-53 839
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Balansrikning

TILLGANGAR

Anliggningstilligdngar

iel
Byggmnad
Mark

Bredband

Pagéende arbete
Summa materiella anliggningstillgdngar

Summa anliggningstiligingar

15

i}

Omsittningstillgingar

Kundfordringar

Hyres- och avgiftsfordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intikter
Avrdkningskonto fSrvaltare

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank
Summa kassa och bank

Summa omsiittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

O o0

2009-12-31

298 562 930
75 000 000
274 387

0

373 837 317

373 837 317

6 625
1916
292 359
134 916
2741 166
3176 982

155 864

155 864

3 332 846

377170 163
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2008-12-31

299 334 200
75 000 000
0

248 814
374 583 014

374 583 014

0

3 540
75724

80 159
2742178
2 901 641

895
895
2902 536

377 485 550
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Insatskapital

Upplatelseavgift
Fareningens fond {or yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fri Kapital

Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital
Lingfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut
Summa lingfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Kortfristig del av fastighetsln

Leverantdrsskulder

Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intdkier
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Stillda sikerheter

a 1

Fastighetsinteckningar

Ansvarsforbindelser

[

Not

10

11

12

2009-12-31

222 048 000
24 672 000
3391 000
250 111 000

2124 693
1 000 467
3125 160

253 236 160

120 626 000

120 626 000 -

750 000
427 796
440 969
71072
1618 166
3 308 003

377 170 163

134 600 000

Inga
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2008-12-31

222 048 000
24 672 000
2611500
249 331 500

2958 032
-53 839
2904 193

252 235 693

121 376 000
121 376 000

750 000
1048 445
355124
56 889

1 663 399
3 873 857

377 485 550

134 000 600

Inga

i
f.:ffﬁi-?
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v
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Tilliggsupplysningar

Redovisningsprinciper

Arsredovisningen har upprittats enligt drsredovisningslagen och Bokftringsnimndens aliméinna
rid. Inkomster och utgifter 4r periodiserade enligt god redovisningssed. Redovisningsprinciperna
ir oftirdndrade jimfSrt med foregdende ar.

Virderingsprinciper
Tillgdngar och skulder har virderats till anskaffningsvirde om inget annat anges nedan.

Kortfristiga placeringar viirderas til] det lagsta av anskaffhingsvirde och verkligt virde.

Fordringar har efter individuell vérdering upptagits till belopp varmed de beréknas inflyta.

Avskrivningsprinciper

Avskrivningar enligt plan ir bertiknade pa tiligdngarnas ursprungliga anskaffningsvirde och
baseras pa tillgdngarnas beddmda nyttjandetid. Materiella anldggningstillgingar redovisas till
anskaffningsvirde minskat med avskrivningar. Utgifter for forbattringar av tillgingars prestanda,
utbver ursprunglig nivé, Skar tillgingens redovisade virde. Utgifter for reparation och underhall
redovisas som kostnader,

Materiella anldggningstillgingar skrivs av systematiskt Sver tillgdngens bedémda
nyttjandeperiod.

Foreningens materiella tillgingar bestar frimst ay byggnad och mark. Byggnaden skrivs av enligt
en progressiv avskrivningsplan dér den arliga avskrivningen ar lag i bdrjan av avskrivningstiden
och direfter successivt kar. Avskrivningsplanen innebir att den totala avskrivningsperioden
uppgér till 100 ir och att byggnaden kommer att vara, till halften avskriven efter cirka 70 &r.

Markvérdet 4r inte foremal for avskrivning. Bestiende virdenedgang hanteras genom
nedskrivning.

Noter

Avskrivningar

Nedanstaende avskrivningssatser har anvints:

Materiella anliiggningstillgingar

Byggnaden skrivs av enligt en progressiv plan, drets avskrivning motsvarar 0,26 %

Fastighetsforbattringar 20%
Bredband 20 %
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I Reparationer och underhall

Reparationer fastighet

Reparationer hiss

Hiss, besiktning

Underhdll tvittstuga

Tridgardskostnader

Underhall, dvr utgifter (nya fettavskiljare)
Hiss, serviceavtal

Reparationer ventilation

OVK-besikining

2 Driftskostnader

Fastighetsskotsel
Sotning

El

Uppvirmning

Vatten

Sophdmtning
Fastighetsfbrsdkring
Kabel-TV
Forbruknings invent.
Forbrukningsmaterial
Snoréjning/sandning
Stidning Entreprenad
Tradgrdsskotsel
Sjalvrisk
Forsdkringsersitining
Stddning utdver avtal
Hyra garage & parkering

2009

577 001
46 898
8917

3 866
23 320
0

26 666
185 201
108 988
980 857

2009

89 723
13 283

1273 898 .

1207 273
261 342
304 342

96 359

369 313

0
30 853
38 636

263 700
167 502

0

0

26 826

0

4 143 050

8(12)

2008

470 772
47 850
§298

0

9 998
318 233
23 968
12103
0

891 222 i

2008

87 818
7 161
1298 028
1 005 361
267 125
265 383
96 963
241 408 s
6614
27 304
30779
202 779
169 078
2 000
121 404
0
109 502
3 695 899

M
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3 Administrationskostnader

2009 2008
Kreditupplysning 5064 1 859
Telefon & porto 10 752 11 063
IT-kostnader 130 302
Styrelsearvode 93 800 S6 000
Revisionsarvode 26 469 20 648
Arvode forvaltning 95 365 91 030
Ovr frvaltningskostnader 27 883 16 376
Ek.forv.,uppdrag utéver avtal 7261 0
Bankkostnader 600 0
Ovr frimmande tjinster 3111 0
Féreningsavgifter 5225 3513
' 275 680 240 791
4 Rintebidrag

9(12)

Fdreningen har valt startpunkt f&r rintebidragets utbetalande till 2003-06-01. Subventionsrintan
{61 femArsperioden frén 2003-06-30 blev 3,87 %. Vid omsétmingen av subventionsrintan 2008-
06-30 erhdil foreningen en ny rinta om 5,70%.

Réntebidrag limnas med en procentuell andel av ett bestimt bidragsunderlag, 120 600 000 kr.
Denna procentuella andel var vid 4rets utgéng 10%.

Enligt riksdagsbeshut bérjade rintebidragen att avvecklas stegvis fidn den | Jjanuari 2007,
Avtrappningen sker under iren 2007-2011. Féreningens procentuella andel for & 2010 ar 7 %

vilket kommer att ge ett rintebidrag om 481 194 kr.

5 Byggnad
2009-12-31 2008-12-31

Ackumulerade anskaffningsviirden
Inglende anskaffningsviirde 304 720 000 304 720 000
Utgidende ackumulerade anskaffningsvirden 304 720 060 304 720 000
Ackumulerade avskrivningar
Ingdende avskrivningar -5 385 800 -4 633 342
Arets avskrvningar =771 270 -752 458
Utgiende ackumulerade avskrivningar -6 157 070 -3 385 800
Utgiende redovisat viirde 298 562 930 299 334 200
Taxeringsvirden byggnader 196 800G 600 196 800 000
Taxeringsvirden mark 63 008 000 63 008 000

‘ 259 808 000 239 808 000

)
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6 Fastighetsfﬁrbéittfingar

Ackumulerade anskaffningsviirden
Ingiende anskaffningsvirde
Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden

Ackumulerade avskrivaningar

Ingdende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgiende ackumulerade avskrivningar

Utgiende redovisat viirde
7 Bredband

Ackumulerade anskaffningsviirden

Inkdp

Utgdende ackumulerade anskaffningsviirden
Ackumulerade avskriveingar

Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivaingar

Utgaende balans

8 Ovriga fordringar

Fordran skattekonto

2009-12-31
84 218
84 218

-84 218
0
-84 218

0

2009-12-31

342 984
342 984
-68 597
-68 597

274 387

2009-12-31

292 359

10(12)

2008-12-31
84218
84 218

-67 376
-16 842
-84 218

0

2008-12-31

0
0

2008-12-31

75724

)
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9 Forutbetalda kostnader och upplipna intikter

2009-12-31

UuBC 30911
ITK 10 477
Ownit 36 242
Upplupna rintebidrag 57 285
: 134 915

10 Férindring av eget kapital
Inbetalda Upplitelse- Yttre fond Balanserat
insatser avgift resultat
Belopp vid 4rets inging 222048000 24672000 2611500 2958032
Disposition av fSregdende
ars resultat: 779 500 -833 339
Arets resultat ,
Belopp vid drets utgng 222048000 24672 000 3391000 2 124 693
11 Langfristiga skulder
2009-12-31
Nordea Hypotek AB, rérlig rinta 70 376 000
Nordea Hypotek AB, rérlig rinta . 51 000 000
Avgir kortfristig del av 1in ~750 000
120 626 000

11(12)

2008-12-31

80 199
80 199

Arets

_resultat
-53 839

53 839
1 000 467
1 000 467

2008-12-31
70 726 000
51 400 000
=750 000
121 376 000

Ny
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12 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Sita

JP Schweitz entreprenad
Norrenergi AB
Fortum

Vattendall

Cemi Forvaltning
Storholmen Teknik
Upplupna rev.arvoden
Upplupna styrelsearv
Upplupna soc.avgift
Upplupna utg.réntor
Forskottsbet. intgkt

Solnaden (. / (—/ 2070

Frans Benson

Carita Wickstrom

Michael Sarabi

Revisorspateckning

Vir revisionsberittelse har limnats den EW{J 26(0

Ohrlings PricewaterhouseCoopers

Leten Oom&ﬂ-—«
Niklas Jonsson
Godkind revisor

2009-12-31
38 004

0

181 655
115253
34717
36 201
22 054
20 700
50 900
15993
309 635
793 055
1618 167

o

12(12)

2008-12-31
28 571
3746

140 544
107 721
-0
17 346

0

23 500
48 000
15082
552476
726 414

1 663 400

o~

Unni Astrs

4

e
b2



Ohrlings
PRICEVATERHOUSE(COPERS

Revisionsberiittelse

Till foreningsstimman i

Bostadsrittsféreningen Pomona
Org nr 769601-8808

Vihar granskat arsredovisningen och boktdringen samt styrelsens férvaltning i
Bostadsrattsforeningen Pomona £6r 4r 2009. Det &r styrelsen som har ansvaret f5r
rikenskapshandlingarna och forvaltningen och fir att arsredovisningslagen tillimpas vid
upprittandet av drsredovisningen. Vért ansvar ir att uttala oss om rsredovisningen och
forvaltningen pA grundval av vir revision.

Revisionen har utforts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebr att vi planerat och
genomfort revisionen for att med hdg men inte absolut sikerhet frsdkra 0ss om att
drsredovisningen inte innehAller vasentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval
av underlagen f&r belopp och annan information i rakenskapshandlingama. I en revision inghr
ocksd att préva redovisningsprinciperna och styrelsens tilldmpning av dem samt att beddma de
betydelsefulla uppskattningar som styrelsen gjort nir den upprittat rsredovisningen samt att
utvirdera den samlade informationen i rsredovisningen. Som underlag for vart uttalande om
ansvarsfrihet har vi granskat vasentliga beslut, dtgirder och férhillanden i foreningen f&r att kunna
beddma om ndgon styrelseledarnot 4r ersdttningsskyldig mot foreningen. Vi har gven granskat om
nigon styrelseledamot p4 annat sétt handlat i strid med bostadsrattslagen, drsredovisningslagen
eller fSreningens stadgar. Vi anser att vér revision ger oss rimlig grund f6r vira uttalanden nedan,

Arsredovisningen har upprittats 1 enlighet med arsredovisningslagen och ger en rittvisande bild av
foreningens resultat och stilining 1 enlighet med god redovisningssed i Sverige.
Farvaltningsberittelsen ar forenlig med drsredovisningens &vriga delar.

Vi tillstyrker att foreningsstimman faststiller resultatrakningen och balansrikningen for
téreningen, disponerar vinsten enligt forslaget i fSrvaltningsbersittelsen och beviljar styrelsens
ledaméter ansvarsfrihet for rakenskapsaret.

Stockholm den 6 maj 2010

Ohrlings PricewaterhouseCoopers AB

N ele X

Niklas Jonsson
Godkind revisor



